UNEP/MC/COP.1/21/Add.4
UNEP/MC/COP.1/21/Add.4
	NACIONES UNIDAS
	
	MC

	
	
	UNEP/MC/COP.1/21/Add.4

	
[image: Description: EP]
	Programa de las 
Naciones Unidas 
para el Medio Ambiente
	Distr. general
25 de agosto de 2017
Español 
Original: inglés



Conferencia de las Partes en el Convenio de Minamata sobre el Mercurio
Primera reunión
Ginebra, 24 a 29 de septiembre de 2017
Tema 5 d) del programa provisional[footnoteRef:2]* [2: * UNEP/MC/COP.1/1.] 

Cuestiones sobre las que la Conferencia de las Partes podría adoptar medidas en su primera reunión: programa de trabajo de la secretaría y presupuesto para el período 2018-2019
Programa de trabajo de la secretaría y presupuesto para el período 2018-2019
		Adición
		Sinopsis de los recursos necesarios para las distintas propuestas de secretaría del Convenio de Minamata
		Nota de la secretaría
En la presente nota figura un cuadro en el que se presenta una sinopsis de los recursos necesarios para el desempeño de las actividades de la secretaría del Convenio de Minamata (véase el documento UNEP/MC/COP.1/21/Add.1), para las distintas propuestas de opciones de secretaría en Ginebra (fusión, subdivisión o independiente) y para el establecimiento de una secretaría independiente (autónoma) en los otros cinco lugares propuestos (véase el documento UNEP/MC/COP.1/21/Add.2). Las cifras se indican solo a modo de ejemplo e incluyen un 13% para gastos de apoyo a los programas. No se incluye una posible contribución del país anfitrión. 


	Sinopsis de los recursos necesarios para las distintas propuestas de opciones de secretaría del Convenio de Minamata
(en dólares de los Estados Unidos)
	Opción 1 a): 
fusión
Ginebra
	Fondo Fiduciario general
	Fondo Fiduciario especial

	
	2018
	2019
	2018
	2019

	Actividades
	2 389 950
	2 333 450
	3 446 500
	3 819 400

	Personal
	2 718 629
	2 718 629
	
	

	Total parcial
	5 108 579
	5 052 079
	3 446 500
	3 819 400

	Total para el bienio
	10 160 658
	7 265 900



	Opción 1 b): subdivisión
Ginebra
	Fondo Fiduciario general
	Fondo Fiduciario especial

	
	2018
	2019
	2018
	2019

	Actividades
	2 389 950
	2 333 450
	3 446 500
	3 819 400

	Personal
	2 745 503
	2 745 503
	
	

	Total parcial
	5 135 453
	5 078 953
	3 446 500
	3 819 400

	Total para el bienio
	10 214 406
	7 265 900



	Opción 2: 
independiente
Ginebra
	Fondo Fiduciario general
	Fondo Fiduciario especial

	
	2018
	2019
	2018
	2019

	Actividades
	2 389 950
	2 333 450
	3 446 500
	3 819 400

	Personal
	3 266 198
	3 266 198
	
	

	Total parcial
	5 656 148
	5 599 648
	3 446 500
	3 819 400

	Total para el bienio
	11 255 796
	7 265 900



	Opción 2:
independiente
Bangkok
	Fondo Fiduciario general
	Fondo Fiduciario especial

	
	2018
	2019
	2018
	2019

	Actividades
	1 892 750
	1 836 250
	3 446 500
	3 819 400

	Personal
	2 165 419
	2 165 419
	
	

	[bookmark: _GoBack]Total parcial
	4 058 169
	4 001 669
	3 446 500
	3 819 400

	Total para el bienio
	8 059 838
	7 265 900



	Opción 2:
independiente
Nairobi
	Fondo Fiduciario general
	Fondo Fiduciario especial

	
	2018
	2019
	2018
	2019

	Actividades
	1 662 230
	1 605 730
	3 446 500
	3 819 400

	Personal
	2 107 563
	2 107 563
	
	

	Total parcial
	3 769 793
	3 713 293
	3 446 500
	3 819 400

	Total para el bienio
	7 483 086
	7 265 900



	Opción 2:
independiente
Osaka
	Fondo Fiduciario general
	Fondo Fiduciario especial

	
	2018
	2019
	2018
	2019

	Actividades
	1 921 000
	1 864 500
	3 446 500
	3 819 400

	Personal
	2 515 098
	2 515 098
	
	

	Total parcial
	4 436 098
	4 379 598
	3 446 500
	3 819 400

	Total para el bienio
	8 815 696
	7 265 900



	Opción 2: independiente
Viena
	Fondo Fiduciario general
	Fondo Fiduciario especial

	
	2018
	2019
	2018
	2019

	Actividades
	1 983 150
	1 926 650
	3 446 500
	3 819 400

	Personal
	2 358 988
	2 358 988
	
	

	Total parcial
	4 342 138
	4 285 638
	3 446 500
	3 819 400

	Total para el bienio
	8 627 776
	7 265 900



	Opción 2:
independiente
Washington 
	Fondo Fiduciario general
	Fondo Fiduciario especial

	
	2018
	2019
	2018
	2019

	Actividades
	2 356 050
	2 299 550
	3 446 500
	3 819 400

	Personal
	2 515 098
	2 515 098
	
	

	Total parcial
	4 871 148 
	4 814 648
	3 446 500
	3 819 400

	Total para el bienio
	9 685 796
	7 265 900
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